
BSM, 221_2 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 
 

 
 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2022 49 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den weiterbildenden Masterstudiengang 

Betriebliche Steuerlehre (englische Bezeichnung: Taxation) 
an der Hochschule angewandte Wissenschaften München  

vom 16.08.2022 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 56 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissen-
schaften München folgende Satzung: 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Betriebliche 
Steuerlehre (englische Bezeichnung: Taxation) an der Hochschule für angewandte Wis-
senschaften München vom 01.12.2020, zuletzt geändert durch Satzung vom 20.12.2021, 
wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 Abs. 1 wird das Wort „nur“ gestrichen sowie nach dem Wort „Wintersemester“ die 
Worte „und zum Sommersemester“ eingefügt. 
 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2022 in Kraft. 
 


	Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  für den weiterbildenden Masterstudiengang
	§   1
	§   2


